

АО ДБ «Альфа Банк»

Сокращенный промежуточный отчет о финансовом положении (неаудированный)

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	31 марта 2014 г. (неаудировано)	31 декабря 2013 г. (аудировано)
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	2	21,891,723	17,293,055
Средства в других банках	3	243,748	150,553
Кредиты и авансы клиентам	4	133,649,317	120,307,927
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	5	25,634,989	26,369,037
Отсроченное налоговое требование		52,619	52,619
Предоплата по текущему подоходному налогу		-	246,011
Нематериальные активы	6	450,678	455,246
Основные средства	6	2,009,697	2,043,751
Инвестиционная недвижимость		12,201	12,201
Прочие финансовые активы	7	600,678	365,109
Прочие активы	8	830,243	633,975
Долгосрочные активы, удерживаемые для продажи		37,651	37,651
ИТОГО АКТИВОВ		185,413,544	167,967,135
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства других банков	9	12,079,976	6,047,719
Средства клиентов	10	132,166,640	130,242,755
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	11	3,086,317	-
Субординированный долг	12	6,408,221	5,505,138
Текущие обязательства по налогу на прибыль		-	-
Отсроченное налоговое обязательство		-	-
Прочие финансовые обязательства	13	243,170	403,195
Прочие обязательства	14	1,991,181	1,269,467
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		155,975,505	143,468,274
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА			
Уставный капитал	15	5,506,185	5,506,185
Нераспределенная прибыль		12,843,825	7,731,832
Фонд переоценки ценных бумаг		45,847	210,729
Резерв переоценки зданий		368,360	376,293
Регуляторный резерв		10,673,822	10,673,822
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		29,438,039	24,498,861
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		185,413,544	167,967,135
Балансовая стоимость одной простой акции, тенге	16	42.82	33.80

Утверждено и подписано 14 мая 2014 года.

Д.С. Рыльцев
Финансовый директор



Е.Ю. Черных
Главный бухгалтер

АО ДБ «Альфа Банк»
Сокращенный промежуточный отчет о совокупном доходе (неаудированный)

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2014 г. (неаудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 г. (неаудировано)
Процентные доходы	17	4,131,433	2,920,061
Процентные расходы	17	(1,891,776)	(1,010,065)
Чистые процентные доходы		2,239,657	1,909,996
Резерв под обесценение кредитного портфеля	13	(5,991)	(512,597)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		2,233,666	1,397,399
Комиссионные доходы	18	671,687	556,490
Комиссионные расходы	18	(122,299)	(72,971)
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми производными инструментами (Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от реализации ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	(2,803)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(445,009)	232,785
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		370,427	126,356
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера		3,678,572	20,856
Прочие операционные доходы	21	165,054	186,085
Административные и прочие операционные расходы	20	157,234	2,960
		(1,382,776)	(854,092)
Прибыль до налогообложения		5,326,556	1,593,065
Расходы по подоходному налогу		(222,490)	(237,687)
Прибыль за отчетный период		5,104,066	1,355,378
Прочий совокупный доход: Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи: - Доходы за вычетом расходов за период		(164,882)	(57,895)
Прочий совокупный доход за период		(164,882)	(57,895)
Итого совокупный доход за период		4,939,184	1,297,483
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в тенге на акцию)	21	9.71	2.90

Д.С. Рыльцев
 Финансовый директор



Е.Ю. Черных
 Главный бухгалтер

АО ДБ «Альфа Банк»
Сокращенный промежуточный отчет об изменениях в составе собственных средств
(неаудированный)

	Уставный капитал	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	Резерв переоценки зданий	Резерв	Нераспределенная прибыль	Итого
<i>В тысячах тенге</i>						
Баланс на 1 января 2013	5,506,185	83,845	401,680	5,027,516	9,213,169	20,232,395
Прибыль (убыток) за отчетный период	-	-	-	-	1,355,377	1,355,378
Прочий совокупный доход	-	(57,895)	-	-	-	(57,895)
Итого совокупный доход, отраженный за период	-	(57,895)	-	-	1,355,377	1,297,482
Основные средства: -Перенос положительной переоценки земли и зданий на нераспределенную прибыль	-	-	(7,934)	-	7,934	-
Баланс на 31 марта 2013	5,506,185	25,950	393,746	5,027,516	10,576,480	21,529,877
Баланс на 1 января 2014	5,506,185	210,729	376,293	10,673,822	7,731,832	24,498,861
Прибыль (убыток) за отчетный период	-	-	-	-	5,104,066	5,104,066
Прочий совокупный доход	-	(164,882)	-	-	-	(164,882)
Итого совокупный доход, отраженный за период	-	(164,882)	-	-	5,104,066	4,939,184
Основные средства: -Перенос положительной переоценки земли и зданий на нераспределенную прибыль	-	-	(7,933)	-	7,933	-
Баланс на 31 марта 2014	5,506,185	45,847	368,360	10,673,822	12,843,825	29,438,039

Д.С. Рильцев
 Финансовый директор



Е.Ю. Черных
 Главный бухгалтер

<i>В тысячах тенге</i>	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2014 г. (неаудировано)	Три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 г. (неаудировано)
Денежные средства от операционной деятельности:		
Проценты полученные	2,994,471	2,791,748
Проценты уплаченные	(1,802,591)	(821,585)
Комиссии полученные	671,687	556,490
Комиссии уплаченные	(122,299)	(72,971)
(Расходы понесенные)/прибыль полученная от операций с финансовыми производными инструментами	(445,009)	232,785
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	370,427	126,356
Прочие полученные операционные доходы	(136,644)	(54,935)
Уплаченные расходы на содержание персонала	(884,208)	(565,325)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(395,122)	(235,385)
Уплаченный налог на прибыль	23,521	(237,687)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	274,233	1,719,491
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках	(93,195)	(844,858)
Чистое снижение по кредитам и авансам клиентам	(13,347,381)	(2,347,948)
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым активам	(235,569)	(134,501)
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам	(166,839)	(31,920)
Чистый (прирост)/снижение по средствам других банков	6,032,257	(4,432,313)
Чистый прирост по средствам клиентов	1,923,885	498,959
Чистый (прирост)/снижение по прочим финансовым обязательствам	5,029	(248,340)
Чистый прирост по прочим обязательствам	765,678	485,118
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности:	(4,841,902)	(5,336,312)
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	7,264,131
Выручка от реализации/погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	2,000,000	-
Приобретение основных средств	(42,689)	(54,713)
Предоплата по капитальным вложениям	(73,393)	(54,925)
Приобретение нематериальных активов	(22,135)	(39,926)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	1,861,783	7,114,567
Денежные средства от финансовой деятельности:		
(Выкуп)/выпуск облигаций на внутреннем рынке	3,086,317	-
Получение /(Выплата) субординированного кредита	813,898	(180,534)
Выпуск акций	-	-
Дивиденды уплаченные	-	-
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	3,900,215	(180,534)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	3,678,572	20,856
Чистый прирост/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	4,598,668	1,618,577
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	17,293,055	10,901,744
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	21,891,723	12,520,321

Д.С. Рыльцев
Финансовый директор



Е.Ю. Черных
Главный бухгалтер